
21/06/2019 PORTARIA Nº 513, DE 19 DE JUNHO DE 2019 - PORTARIA Nº 513, DE 19 DE JUNHO DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-513-de-19-de-junho-de-2019-167078697 1/2

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 21/06/2019 | Edição: 118 | Seção: 2 | Página: 47

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal de Rondônia/Reitoria

PORTARIA Nº 513, DE 19 DE JUNHO DE 2019

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA (UNIR), no uso das

atribuições que lhe são conferidas mediante o artigo 7º da Lei n° 7.011, de 08 de julho de 1982; o artigo 11

do Estatuto da UNIR; o Decreto Presidencial publicado no DOU nº 222, de 21 de novembro de 2016, seção

2, p.1; e considerando o que consta no Processo SEI nº 999055384.000023/2019-07, resolve:

Art. 1º - Nomear, para o Cargo Efetivo de Professor do Magistério Superior de acordo com o

Edital nº 01/GR/UNIR/2019, de 15 de março de 2019, publicado no DOU nº 55, de 21 de março de 2019,

seção 3, páginas 93-97; e edital de homologação do Resultado Final publicado no DOU nº 113 de 13 de

junho de 2019, seção 3, página 72 , os candidatos abaixo relacionados:

Departamento / Área
Classe /
Denominação

REGIME CÓD.
VAGA

CLASSIFICAÇÃO
/
CANDIDATO

CAMPUS PROCESSO SEI nº

Engenharia Ambiental/
Engenharias I Adjunto-A DE 896970

1º Lugar:
Rodrigo Martins
Moreira

Ji-
Paraná

999016864.000106/2019-
33

Medicina/Medicina I; II e III Auxiliar-A T-20 258909

1º Lugar:
Luciana Silveira
Nina de
Azevedo

Porto
Velho

999055384.000022/2019-
54

Medicina/Medicina I; II e III Auxiliar-A T-20 260028

2º Lugar:
Arlindo
Gonzaga
Branco Junior

Porto
Velho

999055384.000023/2019-
07

Medicina/Medicina I; II e III Auxiliar-A T-20 307425

3º Lugar:
Cristiane
Czarnecki
Mayorquim

Porto
Velho

999055384.000024/2019-
43

Psicologia/Psicologia Adjunto-A DE 307513 1º Lugar: Laisy
de Lima Nunes

Porto
Velho

999055876.000055/2019-
62

Educação/Educação Adjunto-A DE 307422 1º Lugar: ¹André
Soares Ferreira* Vilhena 999119656.000047/2019-

91

Educação/Educação Adjunto-A DE 677112
2º Lugar:
Rodrigo Pedro
Casteleira

Vilhena 999055384.000026/2019-
32

Administração/Administração Assistente-A DE 932280

1º Lugar: Maria
Antonia
Fernandes
Nabarro de
Oliveira Benati

Vilhena 999119658.000009/2019-
19

Administração/Administração Assistente-A DE 932281 2º Lugar:
Luciana Teixeira Vilhena 999055384.000025/2019-

98

*Vaga preferencialmente para reserva de vaga para negros (NE)

¹Cota NE por Mandado de Segurança nº 1002382-36.2019.4.01.4100

Art. 2º Nos termos do art. 13, § 1º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, �xar o prazo

máximo de 30 (trinta) dias para a posse, contados da publicação desta portaria.

§ 1º A presente nomeação será tornada sem efeito se o candidato nomeado não tomar posse no

prazo �xado no caput deste artigo (art. 13, § 6º, da Lei nº 8.112, de 1990).

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor a partir de sua publicação no Diário O�cial da União.

Ari Miguel Teixeira Ott

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certi�cada.



21/06/2019 PORTARIA Nº 513, DE 19 DE JUNHO DE 2019 - PORTARIA Nº 513, DE 19 DE JUNHO DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-513-de-19-de-junho-de-2019-167078697 2/2


